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7 kwietnia przypada Światowy Dzień Zdrowia, który upamiętnia rocznicę powstania
Światowej Organizacji Zdrowia w 1948 roku. Celem obchodów święta jest poruszenie
najważniejszych problemów zdrowotnych dotyczących społeczeństwa na świecie. W tym
roku z uwagi na epidemię koronawirusa obchody mają trochę inną formułę.
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Osób zaangażowanych w zwalczanie epidemii jest wiele. Jednak na pierwszej linii frontu w walce z nieznanym
wrogiem, który codziennie wydaje się silniejszy, stoją lekarze, pielęgniarki, ratownicy i farmaceuci. Dlatego ten dzień
to dobra okazja, aby podziękować im wszystkim za walkę o nasze życie i zdrowie. To, z czym mierzy się na codzień
personel medyczyny, jest dla większości z nas nie do wyobrażenia.

W mediach codziennie pojawiają się setki nowych informacji o koronawirusie. I choć doceniamy pracę pracowników
służby zdrowia, to na co dzień łatwo można zapomnieć o tym, jak bardzo poświęcają siebie i swoje rodziny, by
wygrać walkę z nowym patogenem. Wielu z nich zapłaciło już za swoją pracę słoną cenę - sami zachorowali i
przebywają często w kwarantannie poza miejscem swojego zamieszkania.

W całej Polsce w pomoc personelowi służby zdrowia włącza się wiele firm, stowarzyszeń, fundacji, osób prywatnych,
którzy szyją maseczki, produkują przyłbice, przygotowywują posiłki, wynajmują hotele czy mieszkania dla tych,
którzy muszą przebywać na kwarantannie. Nie każdy jednak z nas może zaoferować taką pomoc.

Natomiast każdy może w swoim mieszkaniu włączyć się w ogólnopolską akcję „Brawa dla was”, która odbędzie się
właśnie dziś w Światowym Dniu Zdrowia (07.04.) o godzinie 13:00. Aby włączyć się w akcję należy właśnie o 13:00
wyjść na balkon lub stanąć w otwartym oknie i głośno oklaskiwać tych, którzy stoją na pierwszej linii frontu czyli
wszystkie służby medyczne.

Tym symbolicznym gestem możemy podziękować tym osobom za ich ogrom pracy skierowany dla zarażonych,
poświęcenie, dodać otuchy i odwagi w tej dziwnej wojnie, na którą nikt nie był przygotowany. Małe gesty znaczą
bardzo wiele. Dlatego pokażmy białemu personelowi, że o nich pamiętamy i klaszcząc podziękujmy im właśnie w
Światowym Dniu Zdrowia.
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